- reperimento di occasioni di interviste ed articoli su quotidiani nazionali cartacei, 

online o riviste di settore; euro 28.000,00 (ventottomila,00), oltre I.v.a.; 

- interviste televisive su tv nazionali per il Presidente, il Vicepresidente e Cd’A; euro 

14.000,00 (quattordicimila,00), oltre I.v.a.;  

- diffusione dei Vostri comunicati stampa sulla pagina finanza online di La Repubblica, 

La Stampa, Il Secolo XIX, altri quotidiani nazionali ed altre testate; euro 11.000,00 

(undicimila,00), oltre I.v.a.; 

- comunicazione istituzionale, supporto al Responsabile e presentazione di giornalisti e 

di altri contatti preziosi; euro 9.000,00 (novemila,00), oltre I.v.a.; 

- comunicazione digitale; euro 8.000,00 (ottomila,00), oltre I.v.a.; 

- realizzazione di servizi audiovideo per comunicazione istituzionale su eventi, a Roma; 

euro 17.000,00 (diciassettemila,00), oltre I.v.a.; 

- incontri conviviali con media ed opinionisti (auguri inizio anno, ecc.); euro 12.000,00 

(dodicimila,00), oltre I.v.a.. 

Riguardo alla temporalità del rapporto di collaborazione, si prevede che corra dal 1° gennaio 

al 31 dicembre 2026. 

L’onorario complessivo, considerando quanto sopra dettagliato, è quantificabile in euro 

99.000,00 (novantanovemila,00), oltre I.v.a. 

La fatturazione avverrà mensilmente, in dodici rate, tutte di eguale importo, a partire 

dall’inizio dell’attività. 

Roma, 19 novembre 2025